АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ф с.Сосновка

24.06.2024 № 23

Об утверждении порядка и сроков осуществления мероприятий по
t составлению проекта бюджета муниципального образования Сосновское

сельское поселение на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
J

Согласно ст. 171, части 3 статьи 184, статьи 1842 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, в целях своевременного составления проекта
бюджета муниципального образования Сосновское сельское поселение на
2020 год, руководствуясь ст. 8, 49 Устава муниципального образования
Сосновское сельское поселение, администрация^! остановляет:

1. Утвердить порядок и* сроки осуществления мероприятий по
составлению проекта бюджета муниципального образования Сосновское
сельское поселение на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
^приложение).

2. Постановление администрации муниципального образования
Сосновское сельское поселение № 25 от 06.07.2023 г. «Об утверждении
порядка и сроков осуществления мероприятий по составлению проекта
бюджета муниципального образования Сосновское сельское поселение на
2024 год и среднесрочного финансового плана на 2024-2026 годы» признать
утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день
после дня его обнародования.

4. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования
Сосновское сельское поселение
Карсунского района Ульяновской области

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
муниципального образовании

Сосновское сельское поселение
Карсунского района

Ульяновской области
от 24.06.2024 № 23

• ПОРЯДОК И СРОКИ
4

осуществления мероприятий по составлению
проекта бюджета муниципального образования Сосновское сельское

поселение Карсунского района Ульяновской области на 2025 год и на
• ’ плановый период 2026 и 2027 годов

1. МБУ Централизованная бухгалтерия МО «Карсунский район»
представить:

- до 5 июля 2024 года актуализировать (по мере необходимости) и
представить в Управление финансов муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области (далее-Управление финансов)
нормативные правовые акты о порядке определения нормативных затрат на
обеспечение функций органов местного самоуправления и о правилах
определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе
предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым для обеспечения
муниципальных нужд муниципального образования;

- до 17 июля 2024 года представить в Управление финансов перечень
контрактов заключённых на срок более 2-х лет, в том числе по объектам
строительства (в т.ч. незавершённое строительство), реконструкции,
капитального ремонта муниципальной собственности (с указанием сумм
софинансирования местного бюджета);

- до 25 июля 2024 года представить в Управление финансов прогноз
поступлений доходов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов в
бюджет муниципального образования Сосновское сельское поселение
Карсунского района Ульяновской области;

- до 25 июля 2024 года представить в Управление финансов прогноз
налоговых и неналоговых поступлений доводов в бюджет сельского поселения
муниципального образования Сосновское сельское поселение Карсунского
района Ульяновской области на 2025 год и на период 2026 и 2027 годов;

- до 29 июля 2024 года в Управление ТЭР, ЖКХ, строительства и
дорожной деятельности администрации муниципального образования
«Карсунский район» на утверждение лимиты потребления топливно-
энергетических ресурсов на 2025 год и на период 2026 и 2027 годов;

- до 29 июля 2024 года в Управление финансов муниципального
образования «Карсунский район» муниципальные программы,
подлежащих финансированию на 2025 год и на период 2026 и 2027 годов;

- до 31 июля 2024 года в отдел планирования и размещения
муниципального заказа планы закупок и обоснование закупок товаров, работ и
услуг для обеспечения муниципальных нужд;

- до 31 августа 2024 года в Управление финансов муниципального
образования «Карсунский район* распределение расходов по разделам,
подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации;

до 01 сентября 2024 года внести изменения в перечень
муниципальных программ муниципального образования Сосновское сельское

„ поселение (в случае необходимости);
• - до 15 октября 2024 года представить Главе администрации
муниципального образования Сосновское ’ сельское поселение:

предварительные итоги социально-экономического развития
муниципального образования Сосновское сельское поселение за истекший
период 2024 года и ожидаемых итогов за 2024 год;

> - прогноз социально-экономического развития муниципального
• образования Сосновское сельское поселение на 2025 - 2027 годы;

- проект среднесрочного финансового плана на 2025 - 2027 годы;
- проект бюджета муниципального образования Сосновское сельское

поселение на 2025 год и на период 2026 и 2027 годов;
- до 15 ноября 2024 г. внести на рассмотрение Совета депутатов

муниципального образования Сосновское сельское поселение:
предварительные итоги социально-экономического развития

муниципального образования Сосновское сельское поселение за истекший
Период 2024 года и ожидаемых итогов за J2024 год;

прогноз социально-экономического развития муниципального
образования Сосновское сельское поселение на 2025 -2027 годы;

- проект среднесрочного финансового плана на 2025 - 2027 годы;
- проект бюджета муниципального образования Сосновское сельское

поселение на 2025 год и материалы, представляемые одновременно с
проектом бюджета.